
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI VYDÁVÁNÍ ČASOPISU STŘED 
 

 
 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8 
IČO: 67985921 
DIČ: CZ67985921 
zastoupený:  XXXXXXXX, ředitel 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: XXXXXXXXX, ředitel 

 
(MÚA) 

 
a 

 
CEVRO Institut, z.ú. 
se sídlem: Jungmannova 28/17, 110 00 Praha 1 
IČO: 27590101 
DIČ: CZ 27590101 
zapsaný v rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. U 350 
zastoupený: XXXXXXXXXXXXXX, ředitelka 
kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: XXXXXXXXXXXX 

 
(CEVRO) 

 
(společně Smluvní strany) 

 

 
 
PREAMBULE 

 
A.  Smluvní strany uzavřely dne 21.9.2011 smlouvu o sdružení, na základě, které spolupracují 

v oblastech definovaných v čl. III smlouvy. 
 
B.  Strany mají zájem prohloubit svou spolupráci v oblasti vydavatelské činnosti, a proto 

uzavírají tuto smlouvu. 
 
1.  Úvodní ustanovení 

 
1.1. MÚA vydává časopis Střed/Centre (ISSN:1803-9243; E-ISSN: 2571-0338). Jedná se o 

odborný  časopis  publikující  odborné  studie,  recenze  a  další  odborné  texty  z oblasti 
moderních a soudobých dějin střední Evropy, politologie, literárních studií a příbuzných 
disciplín, který vychází dvakrát ročně (Časopis). 

 
1.2. CEVRO  Institut  má  zájem  podílet  se  na  vydávání  Časopisu  za  níže  uvedených 

podmínek. 
 
2.  Vydávání Časopisu 

 
2.1. Časopis  bude  vydáván  jako  součást  činnosti  Centra  středoevropských  studií  ve 

spolupráci Masarykova ústavu a Archivu AV ČR, v. v. i. a vysoké školy CEVRO Institut, z. 
ú. 

2.2. V tiráži každého čísla Časopisu bude formulace „Časopis vydává Masarykův ústav a 
Archiv AV ČR, v. v. i., a Vysoká škola CEVRO Institut, z.ú.“. 



2.3. CEVRO má právo, po projednání s ředitelem MÚA, obsadit jednu pozici člena redakční 
rady. Člen redakční rady musí mít odpovídající odborný profil v alespoň jedné z disciplín 
tvořících náplň Časopisu a být držitelem titulu PhD. či jeho ekvivalentu v některé takové 
disciplíně. 

 
3.  Příspěvek na vydávání Časopisu 

 
3.1. CEVRO Institut poskytne MÚA paušální příspěvek na provoz Časopisu ve výši 160 000 

Kč bez DPH ročně, splatný ve dvou splátkách, a to vždy nejpozději do 30.4. a 31.10. 
každého kalendářního roku na základě faktury, kterou MÚA vystaví a zašle CEVRO 
nejpozději do 15.4. a 15.10. příslušného roku. Roční příspěvek za rok 2023 je splatný 
najednou, a to do 31.10. 2023, přičemž MÚA vystaví a zašle CEVRO příslušnou fakturu 
do 15.10. 2023. 

 
3.2. CEVRO Institut uhradí jednorázovou částku ve výši 50 000 Kč bez DPH pro potřeby 

přechodu Časopisu na typ Open Access Journal, a to na základě faktury, kterou MÚA 
vystaví  a  zašle  CEVRO  Institutu  v průběhu  tohoto  roku,  kdy  faktura  bude  CEVRO 
Institutem uhrazena do 30 dní od jejího zaslání. 

 

 
 

4.  Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá Smluvní strana je oprávněna 
vypovědět smlouvu písemnou výpovědí bez udání důvodu k 31. 12. Výpověď musí být 
druhé Smluvní straně doručena do 31.10. 

 
4.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem svého zveřejnění v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Zveřejnění zajistí MÚA neprodleně po podpisu smlouvy. 

 
4.3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahuje, že 

smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
 
 

V Praze dne………………… V Praze dne………………… 

 
 

Masarykův ústav a archiv AV ČR, v.v.i. 

 
 

CEVRO Institut, z.ú. 

 
 
 

------------------------------------- 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
 Ředitel 

 
 
 

-------------------------------------------- 
XXXXXXXXXXXX 
 Ředitelka 

 


